
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del  14/06/2017

Hora  10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL 
14 de junio de 2017.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                               

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Mag. Mónica Da Silva, As. Mag. Andrés Granese.
Representante de los estudiantes de Posgrado: Lic. Gabriela Donya
DECANATO: Lic. Lilián González
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS: Sra. Gabriela López.

1.
Se resuelve:
Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados  de 
fecha 7/6/2017.

2.
Visto: la propuesta elevada, se resuelve:
Aprobar como Curso Optativo para las Maestrías y para Formación Permanente, el Curso 
"Reflexiones acerca de los aportes del mayo francés al pensamiento contemporáneo" a 
cargo de las docentes As. Mag. Carmen Dangiolillo y As. Mag. Lisette Grebert.
Docente responsable para Maestrías: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó.
Docente responsable para Formación Permanente: Prof. Adj. Clara Netto.
Distribuído 99/17. 3/3

3.
Visto: el resultado de la postulación al llamado "Promoción de la calidad mediante 
procesos de evaluación, 2017", donde la Comisión Académica de Posgrado (CAP) 
resolvió asignar los fondos para solventar los gastos de preparación de materiales y la 
visita de  evaluadores externos,
Considerando: que se ha dado respuesta a los requerimientos de la CAP a través de la 
plataforma virtual y se recibirá la visita de los dos primeros evaluadores en la semana del 
26 al 30 de junio del corriente, se resuelve:



Invitar a los Profesores evaluadores Dr. Juan Godoy y Dr. Miquel Domenech para la 
sesión de la Comisión de Posgrados de fecha 28/6/2017.
Distribuído 55/17. 3/3

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.


